
D.R.S. n. 70 
Servizio 3 – Gestione faunistica del Territorio 

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

     

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 8 luglio 1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 16/12/2008, n. 19 “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. 

Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”; 

VISTA la L. R. 15/05/2000 n. 10 Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impegno e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. 17 giugno 2019, n. 12 concernente 'Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai 

sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente 

della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.’, pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019; 

VISTA la legge regionale N. 9 del 12/05/2020, 'Legge di stabilità regionale 2020-2022'; 

VISTA la legge regionale N. 1 del 20/01/2020, che approva il bilancio provvisorio della Regione per l’anno 

2021; 

VISTI gli artt. 26 e 27 del Decreto legislativo 14/03/2013 n. 33 'Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni'; 

VISTO il D.P.R. n. 633/1972 art. 17 ter e quanto previsto dalla legge di stabilità 2015 relativamente al 

pagamento dell’IVA direttamente all’Erario; 

VISTO il D.P. Reg. n. 2802 del 19 giugno 2020 con il quale il Presidente della Regione ha conferito al Dott. 

Mario Candore, l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 

Territoriale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea; 

 VISTO il D.D.G. n. 1014 del 04/08/2020 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 

dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura ha conferito l'incarico di 

responsabile del Servizio 3 “Gestione Faunistica del Territorio” al Dott. Pasquale Patti; 

VISTO il D.D.G. n.1049 del 27/08/2020 con il quale al Dott. Pasquale Patti è stata conferita la delega 

relativamente alle competenze assegnate dall’art. 7, comma 1, lett. e) e f) della legge regionale 15 maggio 

2000, n. 10, ivi compresa l’adozione dei decreti di impegno delle somme sui capitoli 142504,142522, 

142523, 143311, 143322, 143703, 155338, 155340, 155341, 155342, 155343, 155822, 155830, 542006, 

542007, 542052, e la firma dei relativi titoli di spesa, nonché lettera g) con specifico riferimento ai dirigenti 

delle unità operative afferenti alla stessa struttura; 

VISTE le note prot. n. 98306 del 28/09/2020 e prot. n. 99932 del 30/09/2020 di richiesta riproduzione in 

bilancio della somma di € 24.822,00 sul Capitolo 155343; 

VISTA la convenzione per “Analisi dei conteggi di Coniglio selvatico, Oryctolagus cuniculus, realizzati 

all’interno degli Ambiti Territoriali di Caccia della Sicilia”, stipulata tra il Dipartimento dello Sviluppo 

rurale e territoriale e il Dipartimento di Scienze e Tecnologie biologiche, chimiche e farmaceutiche 

(STEBICEF) dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTA la fattura n. FAE15-2 del 11/05/2020 trasmessa in data 19/05/2020 dal Dipartimento STEBICEF 

dell’Università degli Studi di Palermo, ed assunta al prot. n.32408 del 19/05/2020 di questo Dipartimento, 

relativa all’attività di ricerca sullo status del Coniglio in Sicilia come previsto all’art. 5 della citata 

convenzione;  



VISTO il D.R.S. n. 1695 del 02/12/2020, registrato dalla ragioneria centrale al n. 9453 del 05/01/2021, con 

il quale è stata impegnata la somma complessiva di € 10.000,00 (euro diecimila/00) da erogare al 

Dipartimento STEBICEF dell’Università degli Studi di Palermo; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della somma di € 10.000,00 (euro diecimila/00), 

relativamente alla fattura n. FAE15-2 del 11/05/2020, Codice gestionale U.1.03.02.10.003, Rubrica 5 – 

Dipartimento dello Sviluppo rurale e territoriale, in favore del Dipartimento STEBICEF dell’Università 

degli Studi di Palermo; 

 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto, è disposta 

la liquidazione e il pagamento, mediante mandato diretto, della somma complessiva di € 10.000,00 di cui: 

 

• € 8.196,72 (imponibile) in favore dell’Università degli Studi di Palermo – Scienze e Tecnologie 

Biologiche Chimiche e Farmaceutiche, con sede a Palermo in Viale delle Scienze, Ed. 16, C.F.: n. 

80023730825, per liquidazione della fattura n. FAE15-2 del 11/05/2020, tramite accredito sul conto 

corrente bancario IBAN XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

• € 1.803,28, (I.V.A.) per scissione dei pagamenti in favore della Regione Siciliana da accreditare sul 

conto corrente bancario IBAN XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Codice Gestionale 

U.1.03.02.10.003,  Rubrica 5 – Dipartimento dello Sviluppo rurale e territoriale 

 

 

Art. 2 

Al pagamento della somma di € 10.000,00, si farà fronte con l'impegno assunto con il D.R.S. n. 1695 del 

02/12/2020, impegno n. 2/2020, sul cap. 155343 del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 

2021, cod. gestionale: U.1.03.02.10.003 del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale. 

 

 
 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web di questo Dipartimento ai sensi dell’art. 68 della legge 

regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i., concernente l'obbligo di pubblicazione dei decreti dirigenziali nel 

sito internet della Regione.  

 

Con la sottoscrizione digitale del presente decreto si dichiara che tutti i documenti propedeutici alla 

registrazione dell'impegno e successiva liquidazione, ove non firmati digitalmente, sono copia conforme 

all’originale conservata presso la scrivente Amministrazione. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato dell’Agricoltura, dello Sviluppo 

rurale e della Pesca mediterranea per il visto di competenza. 

 

Palermo, 4 febbraio 2021 

                

   

        FIRMATO 

Il Dirigente del Servizio 

                                    Pasquale Patti 

 

 


